dis Potevate Ferarle , Egregio Legum Doffore Domino Matteo de Vgutio»

nìbus de Tarvifto , & Egregio Viro Ser Antonio de Montana Cancellano lU

lufirii & Excelfi Domìni Marchienti , & aliti plu*ibui tefiibm omnibus notti ,

vocat'u fpecìaliter & ngatii : qui Magn'ficus Ugutìo ex tefiibui fupraferiptis ,

juxta morem & formam Statutorum Civitat'u Mantue juravit ad fattia Dei

Euangelia , delato fibi Jacramento per noi Notariot infra/cripta , fe cognefeere

fuprajerìptos tefies & infraferìptos Contrubentes , Ad honorem , fiatum , Gf

exalta-
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exahationem Illuftriflìmi & Excellentiflìni Domini , Domini Joham.is

Marie Angli, Ducis Mediolani Ùc. ac Uluftris
,

Magnifici , & Excelfi

Domìni, Domini Nicolai Marchionis Ertenfis &c. necnon Magn fici &
Potencis Domini , Domini Pandulfi de Malateftis Brixie &c. Magnifici

& Potentis Domini Cabrini Funduli Cremone &c. & omnium & fmgu-

lorum adherentium ,
jequatium , & recommendatorum prefatorum Dominorum,

& cujuslibet eorum : ad finale exterminium , confumptionem , & depofitionem

Domini Ottonis de Tercns , fuorumque fubditorum , adherentium , recommen-

datorum & [equatium. Speciabìlis & Egregius Juris utriufque DMor &
Miles Dominus Jacobus de Vjolanis , filius quondam Domini Joharmis , nunc

babitator dièle Civìtatis Mediolani , Procurator & Nuntius prelibati llluflrif

fimi & Excellentijftmi Domini , Domini Ducis Mediolani &c. ad bec & alia

fpeóaliter conjiitutus , ut patet in lnjlrumento procure & mandati, rigato per

Donatum de Cijlro de Herba , Notarium Mediolanenfem , fub Anno a Na-

tivìtate Domini MCCCCVW. lndiclione Prima , die Dominico Sexto Menfis

Madìì , & ftgìllato vero Sigillo dièli Domini Ducis , a nobis Notarìis vifo

& kèlo ; ac llluftris & Magnificus Dominus , Dominus Nkolaus Marchio

Efienfis antedièlus ; & Magnificus & Potens Dominus , Dominus Pandufus

de Malateftis , Brixie &c. ac Spetlabilis & Egregius Legum Doèlor Domi-

nus Bonifatius de Guifcardis Civis Cremonenfts , Procurator & Nuntius prefati

Magnìfici & Potentis Domini Cabrini Funduii Cremone &c. ad bec & alia

fpecialiter conjiitutus , ut patet publico Injìramento , rogato & fcripto manu
Gnìdini de Piafùs Notario de Cremona , fub Anno ab lncarnatione Domini

MCCCCVW. lndiclione Prima , die V. Menfis Maji , & ftgtìlato vero fignlo

prefati Domini , a nobis Notariis vifo & leclo : & quilibet eornm fuis &
frocuratoriis nominibus , quìbus fupra, vigore prefentium capitulorum , ac omnì

modo , via , jure & forma , qwbus melius potuerunt & pojfunt > & fub vìn-

culo eorum fidei , prò comuni bono & tranquilitate ipforum , ac confcrvatione

Statuum Quorum & cujuslibet eorum Dominorum
, pwe , fdeliter & fweere ,

ammotis & rejeclis omnibus & fmgulìs cavdlationibus , verfutiis , do'is &
fraudtbus , que quomodocunque & qualitercunque orìri vel intervenire pojfent

,

fecerunt , inierunt , & firrnaverunt ad invicem Ligam
,
Confederationem , &

Unionem contra & adverfus Dominum Oftonem de Terciìs , & contra omnes

ip/ius adberentes , fubditos , ccmplces , jequaces , & recommendatos > ubilibet

pofitos , perturbatorem pacis , tranqmlìtatis , & Statuum prefatorum Demmo-
ium , ac Ctterorum Magnifccrum Dominorum Lombardie , bojlemque public

cum & ocultum omnium & fmgulorum , pacifee & quiete vivere volentium :

duraturam duntaxat ufque ad finale extcrmtnium , & fnalem dtpofitionem

flatus ditli Domini Ottonis. Promittentcs antedifòi Domini & Procuratores ,

fuis & nominibus , quibus fupra , fibi ad invicem , ut fupra , pacem & con-

cordiam non facere nec acceptare cum d.clo Domino Ottone , vel alio prò

co , durante prefenti guerra contra ipftum Dominum Ottonem
, nifi de comu-

ni voluntate
, confenfu , & confeientia omnium preditlorum Dor/.inorum . Et

quod
fi

pax de eorum comuni voluntate fequeretur & fieret cum diblo Do»
mino Ottone, debeant ipft Domini cum eorum fubditis , adherehtibus , recom-

mendatis , complicibus & fequacibus , Civitaùbus , Terris , Viìlis , & Fortili-

ciiì in dilìa pace & fufferentia , fi fieret , nuLo exclufa , comuniter includi ,

intelligi , & apponi . Promiferunt itaque prefati Domini & Procuratores , ut

fupra , fibi ad invicem , omnia & ftngula infra annotata fdeliter & pure

fub jam diòlo vinculo fervare & fervari facere , durante guerra preditia ,

per je éf omnes eorum jequaces , ut fupra.

Primo fe obligaverunt & promferunt prelibati Domini & Procuratores ,

ut fupra , habere , traSìare , & ejfeclualiter tenere , & per evidentia figna

ac veros ejfeòlus accipere aitlum Dominum Ottonem cum cmnibus fequacibus

fuis,
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fuis ,

Civitatibuf, Fortiliciis , Villis , TVmV 6* territori!! , ubilibet pcfitis &
exi/lentibui , i/z iro/km comunem & prò comuni hojìe nequiffimo ; [tbique &
omnibus fui fequacibui , ac eorum Civitatibui & territori'u «meditili , curri eo-

rum gentibui & exfot tio ,
omnique vi , arte , & ingenio ,

quìbui poterunt
t

fidelitcr & rea iter , omni fiffione & arte ceffantibta ,
perjonis & bona

ac viribta eorum
,
guerram infene , & inferri facere per eorum Jubditos , fe-

quaca , adherentei , Ó1

recommendato! , ,'/<? ^ y^/tf extermimum attli

Domìni Ottonìi : ipfumque Dominum Ottonem & fuos inceffunter ledere &
dannileare ufque ad diUum ejus finale exterminium ; & cum ìpfo Oc mino

Ottone , feu alio prò eo nunquam pacsm vel concordiam facete , nifi ut prc-

tniffum eft. ltem prom'ferunt prefati Domini , & dilli Procuratore! , ut fu-

pra , dillo Domino March'ioni
,
perfeveranter cum foto poffe fuo intendere per

terram & aquam ad damna & depofitìonem dilli Domini Ottonis . Et quod9

cum Magnifìcui Duminus Malatefta de Malatefl'n Cefene &c fe contulerit &
fuerit in partibus 1 ombardie cum brigati! fuis , tum teneantur dilli Domini

mittere medietatem gentium fuarum tam arm'gerarum
,
que debeant effe miU

le noningentorum equitum
,
quàm pedefìrium t feu plurei aut pauciorei , prout

eii videbitur expedire , u'tra Padum , lideìicet fv.per territorio Parme, Regii t

& a'iunde , ubi & prout opu! effe videbitur & fuerit ad f rvitia omnium
,

ledere volentium effetlualiter d cium Dominum Ottonem. Que gente! etiam

ad ommm requ fiti.nem Jllufìra Domìni Marchionii pred.tli , & cum e0 , feu

cum eju! Capitan™ ire & eqnitare debeant
, quo vocati fuerint , ad damna

ditti Uomini Ottonis > & dilli Dom'ni Marchionii mandati! obedìre . Verfa
Dice teneai ur fimditer facere Dominui Marchio de gentibui fuis. ltem quod

fi
aliqua ex Terra , Fortihciii

, feu Lodi temiti per dicium Dominum Otto-

nem fibi rebellavent , & ab ejus obedientia difcefjerit , & fe dare voluerit ali*

cui ex dici s Dowinii Colligatis , dilla tali Terra , Forti/icium , feu Locm ,

fit & effe debeat fine exceptìone tliius Domini ex dilla Cothgat'u , cui Je fu*

bjtce e & dire vduent , ltem promifit Jllufìrii Domimi Ma>cbo fupraditius %

durante dela guerra , tenere ad damna dilli Domini Ottvnii & ejui /equa-

cium , equo! mille . ltem promifit dèlta Dominui Marchio
,
quod fi cafus ac-

cid' ret ,
quod diclus Dominai Otto perfmahter cum omnibus fuis gentibui &

briga'a eqiiejìnbus & pedeflribus tranfuet ad damna d llorum atiorum Dumi*

norum colligatorum , idem Dominui March 0 ad eorum atxilia tranfmittet

omies gentei fuas y retenth flummodo ex ipfis necefjariis fihi prò defenfa Ter*

rarum fuarum. Et e converf fi dBus Dm'nus Otto cafìra poneret contra

Civi'a'e'n Mutine , vel ala Fo^ùlcia ditli Domini M irchiona , tei aliquod

fnorwn adhermtuim , recommendatotum
,
fequatium , vel fubditorum , tenean-

tur ditli D m-ni eorum gente! equeflrei & pedefìra ad auxilia dèli Domini
Marchiana <& juorum

, ut fupra , tranfmittere , retent'a jolummodo ex ipfis

necefjariis fibi prò drfenfa Terraruni fuarum . ltem promifit & c nvenit ditini

Dominus Jaccbus procuratorio nomine prefati Dom ni Uucis Mediolani ÓV.
dare & jolvere , & qu:.d delia Domìnus Dux , cujus Procurator efi , effe*

tl'ialiter dabit &
f
•het

, feu dure & folvi faciet prefato Domino Marchioni ,

vel alti legitime perfine prò co , & ejui nom.ne accipienti , omni AJenje , du-

rante guerra predilla cantra d cium Dominum Ottonem
r
quatuor millia Du>

caforum boni aun & jufti ponderi , in fubfidium & prò jubfuiio prtfentis

guerre , & ut ipfe Dominu! Marchio virilità & ardentiti! intendat éf inten-

dere poffit ad extermtnium ditli Domini Ottonis inctpìendo term'tnum diHe
folutiona die prefenti. ltem promifit ditlta Domnus Marchio ultra diclos

equità mille
, tenere durante prefenti guerra contra d.tlum Dominum Otto

nem alios eqwtes < tlimentoi , ita tamen quod
fi

aliquo caju contìngeret , quod
dici '.a Dominiti Marchio totum ditlum numerum d'Sìorum equitum otlingcn-

forum conducere non poffe

t

, vel integraliter non hakret , non intelltgantur

dilla
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d'iBia capìtula in ahquo fore violata vel infrhtla , fed in fua firmitate re*

maneant , ficut jacent ad literam , nec pnpter dtlam caujam aitlorum in

totum non condutlorum vel babitorum equiium , debeat nec poffit per ditlum

Dominum Ducem , vel alium prò eo , retineri in tota vel in parte alquid

de ditlo [ubftaio Ducatorum quatuor m.llium
, fed aìtlum fubfìd.um f\1ti p*o-

miffum babeat reahter & cum tjfitlu , ac
fi

aiflos equites ifìwgentos in to-

tani conduxìjfet vel bahuiffet.

Item promifet ditlus D rminus Jacobus ditlo procura torio nomine prefa'o

Domino Marcbioni
,
qu d ditlus Dominus Dux , cujus Procuratcr efi , Ù ip\C

ditlo nomine prò eo , & quiiibit eorum , & quii & qui ecrum melius teneri-

tur & debebit
,
facìent & curabunt ftc & taliter cum effetlu , quod Comune

cSf Univerfitas Mediolani per je vel legiiimam pcrfonam prò ea % ttfque ad
unum Menfem proxìme futurum flenniter , & per pubììcum Jnfirumentum figd-

ìatum Sigillo dicle LomunHatis & Univerfitatis approbabit > ratifcabit , &
corfrmabit promfftonem pred tlam futlam , ut fupra , de ditlìs quatuor miU

l.bus Ducaci ) dandis & flvendis prelibato Di mino Marchio' i; & ultra chiù

gando Je una & infobdum cum prefato Demino Duce , [o'enniier promktet

Ù je obli%abit ad dandum # fohendum Menfe fingulo p -efato Dom'uo Ma-
chioni ditlam Ducatorum quantitatem ex caufa predilla , ita tamen quod

unica Jolutìo fenda M.nfe fingulo, ut predili: ur , de d ti s Ducati* quatuor

millibus
,
per alterum preditlorum fatla fuffeiat . Et hoc cum & jub qui*

buj unque renunciatiombus ,
cbliguùon.bus , claufu'is , & juramtutis opportuni;

in bis & circa ea , & eorum ocalione requijim. Qu^m approbaionem

obligati:n fm in publicam f.rmam redutlam fìgillatam , ut fipra Uanfmit*

tent infra terminum ani editium , ditlo Domino Marcbioni. lem del berave*

runt & co 'tenti remanjerunt pnlbuti Domìni & Procuratore! 10 um , ® no*

minibus quibus fupra ,
quod tn caju , quo lliufirts & Excelj%s Don.inus , Do-

minus Comes Pp'.e &c per fe , vel per legitimum Proiuratorem prò eo in

trare voluerit , & venire ad Ligam & ad unionem predtlam , ufque ad
unum Menfem p ox'me futurum , cum putlis & modis contentis in dilla Liga ,

admixtatur & rccipiAur ,
ó* admìtti & reci[i pojjtt per quemcnmque de dtla

Liga . Item deliberaverunt & contenti remarferunt prelibati Domini & Pro-

curatores eorum. & nomìnibus quibus fupra , quod in tafu, quo Magnificili

Dom nus Johannes Vignate Laude Ùc per fe vel legitimum Procuratore m
prò eo intrare vcluent & venire ad Li am & unìonem preditlam ufque per

tot urti ptejentcm Msr.fem , cum pr.tlis & medis contentis in ditia Liga , admit*

taiur & recipiatur , ac admitti& recipi pjftt per quemeumque de d da Liga.

item prtl.bati Oomìni & Piocurato-es eorum , Ù ditlo nomine, deliberatemi

contenti fwrunt tenore hujufmodt *
quod ìpfi Domini Colligati & eorum

quìiibet p-ffv & valeat
, eifdernqne liccat affumere & aCCfptare quojcumquc

Dom :

nos , ISlobiles , Comunitates
,

Univerfitates , & quas'ibet fingulares perfo-

nas
,

qui & q <e intrare volutrint prefentem Ligam , & quos & quas prefati

Domini cognoveri't acceptandos & acceptandas . Et hoc cum & jub il is pa*

tlis , modis j prom'fftonibus , & I mitationibus , de quibus eis videb tur convenire

prò exterminio ailii Domini Ottonis . item p fi premiffa contentus remanfit

idem lilujiris Dominus Marchio tacere termmum ujque per totum Menfem
Augufli proxime venturum d ilo Domino Jacvbo ditlo nomine de tribus m l\U

bus quìngentis Ducatis de fubfidio per ditlum Dommum Marchionem recipien*

do fmgulo menfe a ditlo Damino Duce
,
prout in Capituìo nono continetur ,

de fubfidh preditlo mentionem fadente. Qui quidern Ducati termille quin

genti folvi aebeant per ditlum Dommum Ducem , five alium prò eo , ditlo